М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД» ПСТ. МЫЛВА

(М БДОУ «Детский сад» пет. Мылва)

П Р И К А З

от 28.10.2021 г. №  88

пет. Мылва

О внесении изменений в приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный год.»

В соответствии со ст 45 от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по реализации права
на образование
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров в МБДОУ на период с 01 .11.2021г. по
31.08.2022г., далее по группам субъектов образовательных отношений: Председатель
комиссии-заведующий ДОО М алыхина Ольга Александровна.
1.1 .От родителей(законных представителей) воспитанников ДОО:

1.1.1. Медвеш Дарью Владимировну;
1.1.2. Новикову Светлану Олеговну;
1.1.3. Хомутинникову Инну Васильевну

1.2. От работников ДОО, осуществляющих образовательную деятельность:
1.2.1. Варламову Людмилу Геннадьевну
1.2.2. Окушко Ларису Владимировну, воспитателя;

1.3. От администрации ДОО:
1.3.1. Зюзькову Светлану Вячеславовну, заведующего хозяйством

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений». Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: кабинет
заведующего.

3. Заведующему ДОО разместить данный приказ «О создании комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный год о ее
деятельности» на сайте МБДОУ «Детский сад» пст.Мылва.

4. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по урегулированию
споров: Зюзькову С.В.

5. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении вопроса, он подлежит
замене на другого представителя из той же группы, к которой принадлежал, путем издания
изменений в приказ.

6. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров, документация по
деятельности комиссии подлежит передаче ответственному за ведение и хранение
документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового
состава комиссии.

7. Считать утратившим силу Приказ МБДОУ «Детский сад» пет. М ылва от 18.02.2021г. №  21 «О
внесении изменений в приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений на 2020-2021 учебный год.»

8. Данный приказ вступает в силу с 01.11.2021 года.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А. Малыхина
B x g t '
р

С приказом ознакомлен:

		2021-11-16T16:01:19+0300
	Малыхина Ольга Александровна

		2021-11-16T16:02:03+0300
	Малыхина Ольга Александровна